
平成２５年１０月	  
会	 員	 各	 位 

一般社団法人 鹿児島県建設業会 

会	 長	 川 畑 俊 彦 

CPDS 認定	 工事成績対策講習会  
「変更協議で利益と工事成績を上げた実例と解説」  

 
時下、会員各位には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。	 

さてこのたび、（株）ワイズ・ワイズ公共データシステム（株）主催による工事成績対策講習会

「変更協議で利益と工事成績を上げた実例と解説」セミナーを下記により開催することと致しまし

た。この講習会は過去３回にわたり開催された標記講習会の第４回となるもので、工事成績で高得

点を獲得し、かつ、当初契約額を上回る最終契約額となった工事の事例を解析し、現場技術者の日

常的な協議の進め方や提案事例を紹介する内容となっております。	 

ＣＰＤＳ３ユニット認定講習会となりますので、時節柄ご多用中のことと存じますが、ご参加く

ださいますようお願いたします。	 

 
記 

主	 催：株式会社ワイズ・ワイズ公共データシステム株式会社 
後	 援：一般社団法人 鹿児島県建設業協会 
	 
講	 師：株式会社ワイズ	 担当者	 
 
日	 時：平成２５年１１月６日（水）	 １３：３０～１６：３０（受付１３：００～） 
 
会	 場：鹿児島県建設センター６階	 

	 	 	 	 住所：鹿児島市鴨池新町６番１０号	 	 TEL：０９９‐２５７‐９２１１	 

	 

受講料：１名あたり	 ５，０００円	 

	 

対	 象：経営者、管理者、中級程度の施工管理技術者	 

内	 容：	 

高品質を維持しつつ、高い利益率を確保しつづけるモデル企業の協力のもと、工事成績で高得

点を獲得し、当初契約額を上回る最終契約額となった工事の事例を解析。日常的な協議において

どのような提案をされているのか、実例を豊富に紹介します。	 

	 

（１）好成績・好業績は両立できるか？	 

好成績・好業績を実現した工事を工事成績と収益性の観点で分析。好成績・好業績を実現し

た工事の共通点とは？現場技術者が留意すべき点について解説します。	 

	 

（２）変更契約により高品質・高収益性を実現した事例解説	 

工期・現場条件を工法変更・設計変更により克服。高い収益性を確保し、高品質な構造物を

完成するために、発注者に対し行った提案事例を紹介します。講習会では、実際の工事で現場

技術者が作成した資料をもとに、効果的な提案方法について解説します。	 

	 

（３）単品スライド条項適用事例	 

主要材料価格の急激な高騰は、現場の実行予算を圧迫し、利益率の大幅な低下原因となりま

す。単品スライド条項を効果的に利用し、現場利益率向上に貢献した事例解説を通じ、今後の

材料単価高騰にも柔軟に対応できるスキルを習得していただきます。	 

	 

	 



ＣＰＤＳ認定：３ユニット（予定）	 

その他：受講者様全員に、	 

① 電子納品･写真管理･出来形管理ソフト  
② 建設業許可・経審書類作成・シミュレーションソフト  
を無償配布します。セミナー内で利用方法等を説明します。 

持ち物：電卓・筆記用具を必ずご持参ください。 
 

	 １１月６日工事成績対策講習会	 出席申込書（鹿児島市）	  
会 社 名	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  代表者名 

 
ご住所	 	  

 
電話番号 	 	 －	 	 	 	 	 －	 	 	 	 	 	 ＦＡＸ番号	 	 	 	 	 －	 	 	 	 －	 	 	 	 	  

 

役職名 
（ふりがな） 
氏	 	 名 

メールアドレス 

 
（	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ） 

 
 

 
（	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ） 

 
 

 
（	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ） 

 
 

受講料合計：５，０００円／１名×	 	 名＝	 	 	 	 	 	 	 円 

	 	  送信先：ワイズ公共データシステム（株）  
	  FAX：０２６－２３２－１１９０  

	 	  （申込期限：平成２５年１１月１日	 金曜日）  
■ご記入いただいたメールアドレス宛に、総合評価･経審･建設経営に関する最新情報（提携の大手

業界専門紙からピックアップした関連ニュース等）を無料で配信させて頂きます。 
※メールアドレスは弊社からの情報提供のみに使用させて頂きます。 
セキュリティポリシー	 

ttp://www.wise.co.jp/privacy_policy.htm 

■お申し込み受付後、受講票を FAX送信させていただきます。	 
・	 振込手数料はお客様負担でお願い致します。	 

・	 受講料お支払い後、受領書控を貼付のうえお申込みください。	 

・	 領収証は CPDS受講証明書と共に講習会終了後にお渡しします。     
・	 欠席の企業様には領収証を講習会資料と併せて送付いたします。 
・	 キャンセルは１１月４日迄にご連絡ください。この場合、振込手

数料を差し引いた受講料をご指定口座にお返しいたします。 
■お問合せ先 
ワイズ公共データシステム(株) 	 伊藤 
TEL：026-232-1145	  E-mail：info@wise-pds.jp	 	 	 	 	  

 
振込先金融機関	 

（いずれかの金融機関にお振り込み下さい。）	 

	 ◎八十二銀行	 飯山支店	 

	 	 	 口座	 ：	 	 普通	 	 412122	 	 	 株式会社ワイズ	 

	 ◎ゆうちょ銀行	 

	 	 	 口座：	 	 00520	 -	 0	 -	 490	 	 株式会社ワイ

ズ	 

	 

受領証控	 貼付欄 


